Projeto de Lei que “Autoriza o Poder Executivo a conceder e repassar contribuição 

para a “Irmandade do Hospital de Gimirim” e contém outras providências.” 

O presente Projeto de Lei prevê autorização expressa para transferir 

mensalmente, durante este exercício de 2026, mediante instrumento próprio, o valor de 

R$ 3.885,00 (três mil oitocentos e oitenta e cinco reais) para a Irmandade do Hospital 

de Gimirim, com a finalidade de reforço do custeio das ações e serviços de saúde. 

Anexo o competente plano de trabalho a ser executado com essa 

parceria que buscamos através da presente autorização. 

Assim encaminhamos o presente Projeto para apreciação e aprovação

[...]

buição para a “Irmandade do Hospital de Gimirim” e con-

tém outras providências.”. 

Faço saber que: 

A Câmara Municipal de Vargem Bonita aprovou e eu sanciono a 

seguinte lei: 

Art.1º Fica o Município de Vargem Bonita autorizado a conceder 

contribuição mensal no valor de R$ 3.885,00 (três mil oitocentos e oitenta e cinco 

reais) durante o exercício de 2026 ao Hospital de Gimirim, inscrito no CNPJ nº 

17.421.173/0001-86. 

Parágrafo Único. Para a transferência da verba que se refere o caput, 

fica o Poder Executivo obrigado a celebrar convênio com a entidade, a qual deverá